Протокол № 9
заседания дисциплинарной комиссии

г. Тула                                                                                          21 июня 2012г.

На заседании присутствовали:

1. Федоров А.К. – председатель дисциплинарной комиссии

2. Бычков Ю.И. – член комиссии

3. Трещев С.Л. – член комиссии.

4. Юшина Л.А. – член комиссии.
На заседание приглашены и присутствовали:

1. Кондауров И.Е. – исполнительный директор НП СРО «ОПТО»

2.  Александров В.А. – зам. председателя контрольной комиссии

3.  Акимов Л.А. – зам. главного инженера ОАО «КМЗ»

4. Епимахов А.В. – нач. ПКО ОАО «КМЗ»

Повестка дня:
Приостановление действия свидетельства о допуске к работам ОАО «КМЗ», ООО «Сантехсервис», ООО ГСИ «Строитель», ООО «Промконструктор».
Выступил Александров В.А.
В своем выступлении он сообщил, что на ОАО «КМЗ» специалист-проектировщик по проектированию объектов газоснабжения не прошел аттестацию в Ростехнадзоре (срок исполнения 21.11.2011г.). Замечание не устранено до настоящего времени.

На ООО «Сантехсервис» не предоставлены документы для документарной проверки (срок до 01.06.2012г.), не уплачены членские взносы за 1 квартал и 2 месяца II квартала 2012 года. Представители ООО «Сантехсервис» надлежащим образом были оповещены о дате и месте проведения дисциплинарной комиссии, тем немение  на заседание не явились. По ООО ГСИ «Строитель» - 1 проектировщик  не прошел повышение квалификации (срок 30.03.2012г.). Замечание до настоящего времени не устранено.

По ООО «Промконструктор» - 1 проектировщик не прошел повышение квалификации. Руководство ООО ГСИ «Строитель» и ООО «Промконструктор» были так же оповещены о дате и месте проведения заседания дисциплинарной комиссии, но без объяснения причин на заседание не явились. За неустранение замечаний предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам у ОАО «КМЗ», ООО «Сантехсервис», ООО ГСИ «Строитель», ООО «Промконструктор».

Выступил Акимов Л.А., который сообщил, что в 2011 и 2012 гг. проектные работы по системам газоснабжения не выполнялись и ОАО «КМЗ» обязуется аттестовать специалиста в Ростехнадзоре до 10.07.2012г.

Принято решение:

1. Разрешить ОАО «КМЗ» продлить аттестацию специалиста в Ростехнадзоре до 10.07.2012г.

2. В соответствии со ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ с 25.06.2012г. приостановить действие свидетельств о допуске к работам ООО «Сантехсервис», ООО ГСИ «Строитель», ООО «Промконструктор» сроком на 60 дней.
3. Протокол заседания дисциплинарной комиссии разместить на сайте Партнерства.

4. О принятом решении дисциплинарной комиссии проинформировать Ростехнадзор.

Голосовали:

                                                                                  За___4 чел._____

                                                                     Против____0_____

                                                     Воздержались____0______

Решение принято единогласно.

Федоров А.К.

Бычков Ю.И.

Трещев С.Л.

Юшина Л.А.

                                                                                                                    Протокол вел

                                                                                                   С.Л. Трещев